UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SNN&PTNT-PTNT              Thanh Hoá, ngày        tháng 8 năm 2024

    V/v Quyết toán nguồn vốn đền bù,

GPMB hợp phần  hệ thống kênh Bắc

sông Chu - Nam sông Mã thuộc DA

hồ chứa nước Cửa Đặt (lần 4)

            Kính gửi:  Chủ tịch UBND huyện Thọ Xuân, Yên Định và Ngọc Lặc.

           Căn cứ Nghị định 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ về

việc Quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

           Sở Nông nghiệp và PTNT đã 03 lần có Công văn: Số 3006/SNN&PTNT-

PTNT ngày 06/6/2024; số 3477/ SNN&PTNT-PTNT ngày 26/6/2024 và số

4001/ SNN&PTNT-PTNT ngày 23/7/2024 đề nghị Chủ tịch UBND các huyện

Thọ Xuân, Yên Định và Ngọc Lặc chỉ đạo Hội đồng bồi thường, GPMB hệ

thống kênh Bắc sông Chu – Nam sông Mã của huyện tổng hợp, lập và trình phê

duyệt Quyết toán vốn đầu tư công dự án hoàn thành đối với 02 dự án (1) Hợp

phần bồi thường, GPMB Dự án Phát triển Hệ thống tưới Bắc sông Chu - Nam

sông Mã (ADB6) ; (2) Hợp phần bồi thường, GPMB, Dự án Hợp phần hệ thống

kênh Bắc sông Chu - Nam sông Mã Dự án Hồ chứa nước Cửa Đạt, tỉnh Thanh

Hóa (vốn TPCP). Tuy nhiên, đến thời điểm hiện tại Sở Nông nghiệp và PTNT

vẫn chưa nhận hồ sơ quyết toán của các huyện.

          Để có cơ sở tổng hợp báo cáo Quyết toán chung của toàn bộ dự án, Sở

Nông nghiệp và PTNT đề nghị Chủ tịch UBND huyện Thọ Xuân, Yên Định và

Ngọc Lặc chỉ đạo hội đồng bồi thường, GPMB của huyện khẩn trương tổng hợp

lập và trình phê duyệt Quyết toán đối với 02 dự án nêu trên và gửi về Sở Nông

nghiệp và PTNT trước ngày 10/8/2024 để Sở tổng hợp báo cáo UBND tỉnh theo

quy định. Nếu đến thời điểm trên, các huyện vẫn chưa hoàn thành công tác

quyết toán, Sở Nông nghiệp và PTNT sẽ báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh có để

phương án giải quyết.

          Riêng huyện Ngọc Lặc đề nghị điều chỉnh lại cơ cấu nguồn vốn đúng theo

số kinh phí đã được cấp và thanh toán (có bảng chi tiết kèm theo).

          Đề nghị Chủ tịch UBND huyện Thọ Xuân, Yên Định và Ngọc Lặc quan tâm,

chỉ đạo thực hiện./.

   Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để báo cáo)

- Hội đồng BT, GPMB huyện Thọ Xuân;

Yên Định và Ngọc Lặc (thực hiện);

 - Lưu VT, DAKB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Cường

		2024-08-02T06:23:50+0700

		2024-08-02T07:38:34+0700

		2024-08-02T07:38:50+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-02T07:39:07+0700